
Contacto

Teléfono 922550025
Fax 922550005
Correo Electrónico contratacion@aytovalverde.org

Dirección Postal

Pérez Galdós, 3
(38900) Valverde (El Hierro) España
ES703

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1496/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 12:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de Luminarias VSAP por Tecnología LED: XXI Fase Valverde Capital,
T.M. de Valverde; XXII Fase Calle Barlovento, T.M. de Valverde, XXIII Fase Calle San Pedro, T.M. de
Valverde, XXIV Guarazoca, T.M. de Valverde , XXV Fase Erese, T.M. de Valverde y Alumbrado Público con
placas solares fotovoltaicas en Las Barranqueras, T.M. Valverde.

Valor estimado del contrato 125.401,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.552,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.401,09 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JUAN PADRON S.L.
NIF B38415899

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa4dffcb-37f9-45eb-b2a1-f536dd46ade1


Precio de la oferta más baja 115.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.955,8 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.856,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.386,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2019 a las 15:00
Observaciones: El horario establecido para la presentación de ofertas es hora peninsular, siendo en Canarias a las
14:00 horas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras suministro y entrega de luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plazo de Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8LeKew8iAaUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004421078 |  2019-000904 | Fri, 13 Sep 2019 12:35:49:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60838648410348187353620964318910850717 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8LeKew8iAaUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

